
  

NY BEKENDTGØRELSE OM DIREKTE STØTTE TIL
LANDBRUGERE EFTER
GRUNDBETALINGSORDNINGEN M.V. FOR 2017

NaturErhvervstyrelsen har udsendt en ny bekendtgørelse om direkte støtte til landbrugere efter
grundbetalingsordningen m.v., bekendtgørelse nr. 1259 af 26. oktober 2015. Bekendtgørelsen
afløser bekendtgørelse nr. 1377 af 1. december 2015.

Ændringerne i den nye bekendtgørelse:

Inddragelse af betalingsrettigheder

Efter EU-reglerne skal NaturErhvervstyrelsen inddrage betalingsrettigheder, som er i overskud,
hvis der har været et overskud to år i træk. Hvis en landmand har haft et overskud på 0,50 ha i
2016, og han får et overskud på 1,0 ha i 2017, skal NaturErhvervstyrelsen inddrage
betalingsrettigheder for 0,50 ha. NaturErhvervstyrelsen inddrager altid betalingsrettighederne
med den laveste værdi.

Hvis man som landmand både ejer- og forpagter betalingsrettigheder med samme lave værdi,
kan man som noget nyt vælge, at NaturErhvervstyrelsen skal inddrage ejede
betalingsrettigheder før de forpagtede.

Tildeling fra national reserve

I 2017 kan man kun søge om betalingsrettigheder fra den nationale reserve til arealer, der har
været midlertidigt eksproprieret i to år i træk. Det skyldes, at NaturErhvervstyrelsen først
inddrager et overskud af betalingsrettigheder, når der har været et overskud to år i træk.

Plantetal for poppel

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


For lavskovsarealer med poppel sætter NaturErhvervstyrelsen det krævede plantetal
ned til mindst 1.000 planter pr. ha i 2017. Hidtil har minimumsplantetallet været 2.000
planter pr. ha.

Ikrafttrædelse
Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2017, og ophæver den tidligere bekendtgørelse
(bek. nr. 1377 af 1. december 2015). Den ophævede bekendtgørelse finder dog fortsat
anvendelse på ansøgninger indgivet for ansøgningsåret 2016.

Find mere information om den nye bekendtgørelse her.
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